

سرمقاله

سیدجواد بشیری
سرپرست روزنامه ایران ورزشیامیدوار به آینده
با هاشمی

کیومرث هاشمی با دریافت رأی اعتماد از مجلس به عنوان وزیر ورزش انتخاب شد. مدیری که پیش‌تر او را در سمت‌های مختلفی دیده بودیم. وزیر ورزش مدتی ریاست کمیته ملی المپیک را بر عهده داشت که در زمان حضور او - المپیک ۲۰۱۶ - ورزش ایران دوره درخشانی را به لحاظ کسب مدال سپری کرد. هاشمی همچنین در دوره انتقالی که مربوط به فدراسیون فوتبال - بعد از جام جهانی ۲۰۰۶ - بود با تصویب اساسنامه کار بزرگی انجام داد که می‌شود این مسأله مهم را جزئی از رزومه موفق او دانست.

وزیر ورزش البته در زمان ریاستش بر کمیته ملی المپیک ارتباط حسنه‌ای با تمام فدراسیون‌ها هم برقرار کرد. نمونه‌اش حضور او در مسابقات کشتی قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۵ بود. جایی که او جلسات متعددی با نناد لالوویچ - رئیس اتحادیه جهانی کشتی - برگزار کرد و این مذاکرات در نهایت به کسب کرسی جهانی منجر شد.

هاشمی میان اهالی ورزش هم چهره مقبولی است. کمتر کسی است که کارنامه او را نقد کند و انتخايش به عنوان وزیر ورزش را زیر سؤال ببرد. او در همین دو هفته اخیر هم روزهای پرکاری را پشت سر گذاشته و فعالیت‌های مثبتی انجام داده. هاشمی بلافاصله بعد از انتخاب به عنوان وزیر ورزش به ورزشگاه آزادی رفت و پیگیر آماده‌سازی این استادیوم قدیمی شد. ضمن اینکه او بلافاصله پیگیر پرداخت پاداش ورزشکاران شد؛ ورزشکارانی که در مسابقات چند سال اخیر صاحب مدال شده بودند اما پاداش آنها پرداخت نشده بود. این پاداش در آستانه برگزاری بازی‌های آسیایی هانگ‌زو به ورزشکاران تعلق گرفت تا آنها با روحیه‌ای بالا در این تورنمنت مهم شرکت کنند.

هاشمی در همین مدت کوتاه ثابت کرده که با مصائب و مشکلات این کار آشنا است و خوب می‌داند چطور و با چه روشی به رتق و فتق امور بپردازد. نتیجه اینکه با حضور هاشمی می‌توانیم به آینده ورزش، چه در بخش قهرمانی و چه سخت‌افزاری امیدوار باشیم.

آخرین خبر

آخرین تمرین قبل از
تقابل با بیرهای الاتحاد

روز گذشته آخرین تمرین تیم فوتبال سپاهان ایران قبل از مصاف با الاتحاد عربستان از ساعت ۱۶ در زمین چمن مجموعه جروکان برگزار شد. در این تمرین محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان حضور داشت. هادی محمدی و احسان پهلوان، جدا از سایر بازیکنان در به نرم‌دوی پرداختند. برایان دابو و عیسی آل‌کنیر در تمرین سپاهان حضور دارند؛ بنا بر صحبت‌های مهدی سلیمی مدیر تیم سپاهان وضعیت حضور این بازیکنان در دیدار با الاتحاد نامشخص است. ۶ بازیکن سپاهان که برای کمیته انضباطی از حضور در بازی‌های سپاهان محروم شده بودند با توجه به اعتراض باشگاه سپاهان به کمیته استیفا و عدم صدور رأی این کمیته، مشکلی برای حضور در بازی فردا ندارند. هادی محمدی، احسان پهلوان و احمد موسوی مصدومان سپاهان برای دیدار با الاتحاد هستند، امید نورافکن نیز به این بازی نخواهد رسید. بازیکنان سپاهان پس از انجام کارهای کششی، به گروه‌های چند نفره تقسیم شده و به کار با توپ پرداختند. تمرین تیم الاتحاد عربستان نیز در ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه نقش جهان برگزار شد.



سهیل مهدی:

هفته هفتم طبق برنامه

پس از پایان کار تیم امید در بازی‌های آسیایی به گفته سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران بیانیه‌ای صادر کرد و طبق آن به برگزاری مسابقات هفته هفتم طبق برنامه خبر داد: «سازمان لیگ ضمن تشکر و تقدیر از همراهی صمیمانه تمامی باشگاه‌های لیگ برتر در حمایت از تیم‌های ملی و امید اعلام می‌کند که هفته هفتم مسابقات لیگ برتر مطابق برنامه اعلام شده قبلی برگزار خواهد شد.»



مهدی تاج

خروج بدون پاسخ

تیم ملی امید ایران در یک چهارم نهایی بازی‌های آسیایی هانگ‌زو برابر هنگ‌کنگ قرار گرفت و با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. مهدی تاج پس از این شکست، بدون پاسخگویی به خبرنگاران ورزشگاه را ترک کرد. گفته می‌شود مهدی تاج بعد از پایان بازی هنگام رفتن به رختکن راه را گم کرده است و چند دقیقه‌ای برای رسیدن به تیم سردرگم شده بود.



مهران فرقانی:

حق با پرسپولیس است

مهران فرقانی سرپرست تیم امید بعد از شکست برابر هنگ‌کنگ اظهار داشت: «ابتدا جا دارد از مردم عذرخواهی کنم. بخش زیادی از این باخت تقصیر من بود و من مسئولیت آن را گردن می‌گیرم. فیفادی نبوده و پرسپولیس می‌توانست بازیکن ندهد. لیست هانگ‌زو را دو ماه قبل دادیم و اصلاً نمی‌دانستیم یاسین سلمانی قرار است به پرسپولیس برود. تیم‌های دیگر هم درگیر جام باشگاه‌های آسیا بودند.»



در انتظار تصمیم فدراسیون

آزادی ۵ ماه تعطیل می‌شود؟

انتقال آن به آزادی است که البته عسگریان چنین واکنشی به این موضوع دارد: «قبلاً اقدام به این کار می‌کردیم اما این روش در کل دنیا منسوخ شده است. در حال حاضر در دنیا اینگونه است که ورزشگاه برای تعمیر چمن چند ماه تعطیل می‌شود و برگزاری بازی‌ها به مکان دیگری منتقل می‌شود. کشورهای اروپایی کاشت چمن را در همان ورزشگاه انجام می‌دهند. این بهترین روش برای داشتن یک زمین چمن باکیفیت است.»

در انتظار تصمیم فدراسیون

در این شرایط تصمیم‌گیری در خصوص تعمیر و بازسازی چمن ورزشگاه آزادی برای مسئولان فدراسیون فوتبال چالش بزرگی محسوب می‌شود که با توجه به برگزاری لیگ برتر به نظر می‌رسد این اتفاق نمی‌افتد. او همچنین در خصوص حضور ۵۰ درصد از هواداران در ورزشگاه آزادی می‌گوید: «از زمانی که کار تعمیر ورزشگاه را آغاز کردیم دو سوم ورزشگاه را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دادیم و اعلام کردیم که یک سوم ورزشگاه بابت تعمیر در اختیار ما قرار می‌گیرد. بحث حضور هواداران در ورزشگاه‌ها مربوط به ما نمی‌شود و فدراسیون فوتبال در خصوص این موضوع تصمیم‌گیری می‌کند.»

حل مشکل زیرسازی

سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «برای ترمیم چمن ورزشگاه آزادی باید این ورزشگاه به مدت ۴ تا ۵ ماه در اختیارمان قرار گیرد و هیچ دیداری در آن برگزار نشود. در واقع تیم‌های پرسپولیس و استقلال و همچنین تیم ملی باید در ورزشگاه دیگری میزبان رقابتی خود باشند. این موضوع را به فدراسیون فوتبال اعلام کردیم و منتظر تأیید هستیم تا کار ترمیم چمن را آغاز کنیم. هدف ما ترمیم اساسی چمن ورزشگاه آزادی است و می‌خواهیم به صورت زیربنایی اقدام به ترمیم چمن کنیم. در واقع می‌خواهیم چمن آزادی را زیر رو و کنیم و ببینیم که چمن ورزشگاه مشکل زیربنایی نداشته باشد. اینگونه نباشد که پس از ترمیم چمن متوجه شویم زیرسازی ورزشگاه آزادی مشکل دارد.»

انتقال چمن منسوخ است

در این بین دیده می‌شود که سایر ورزشگاه‌ها در تهران برای میزبانی شرایط خوبی ندارند و در واقع نمی‌توان بازی‌های لیگ را به جای آزادی در ورزشگاه دیگری برگزار کرد اما یکی از کارهایی که می‌توان انجام داد، کاشت چمن در مکان دیگر و

خواستیم با این اقدام راستی‌آزمایی کنیم تا به نوعی جنبه بازاریابی داشته باشد و دیگر شاهد چنین موضوعاتی نباشیم. ما این موضوع را به پلیس فتا اعلام کردیم و قطعاً شخص یا اشخاصی که این موضوع را مطرح کردند، پیدا می‌کنیم. تابستان سختی را پشت سر گذاشتیم، با وجود این برای آبیاری چمن ورزشگاه آزادی مشکلی نداشتیم که بخواهیم از آب دریاچه استفاده کنیم. این موضوع به هیچ‌وجه صحت ندارد و دوباره بحث آبیاری ورزشگاه با آب آلوده را تکذیب می‌کنم.»

چمن آزادی برای ۲۰ سال قبل است!

عسگریان در خصوص کیفیت بد چمن ورزشگاه آزادی می‌گوید: «چمن ورزشگاه آزادی فصل قبل هم وضعیت خوبی نداشت و تیم‌هایی که در این ورزشگاه میزبان بودند، نسبت به کیفیت چمن گلایه داشتند. ترمیم چمن ورزشگاه آزادی در برنامه سال گذشته ما بود اما این اتفاق نیفتاد و ورزشگاه در اختیارمان قرار نگرفت تا کار ترمیم چمن و همچنین سکوها را انجام دهیم. با وجود این شروع به ترمیم سکوها و ورزشگاه آزادی کردیم که چمن هم جزو مواردی است که باید روی آن کار شود. چمن ورزشگاه برای ۲۰ سال پیش است و نیاز به ترمیم دارد.»

بازدید دادستانی از چمن ورزشگاه

روود دادستانی به ماجرای آلوده بودن چمن ورزشگاه آزادی در روزهای گذشته شایعه‌ای در خصوص ماجرای استفاده از آب دریاچه آزادی برای آبیاری چمن این ورزشگاه و آلودگی آن مطرح شد که این موضوع با صدور بیانیه‌ای توسط شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تکذیب شد. در این بین دیروز اعلام شد که دادستانی تهران به ماجرای آلوده بودن آب دریاچه آزادی و احتمال آبیاری چمن این ورزشگاه با آب آلوده ورود کرده است. ولی‌الله مهبودی معاون دادستانی تهران دیروز در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد تا در خصوص این ماجرا، تحقیق و بررسی کند. بر همین اساس دیروز از چمن ورزشگاه، خاک و آب دریاچه نمونه‌برداری شد تا در صورتی که تخلفی صورت گرفته باشد، برخورد شود.

تکذیب دوباره آب‌های آلوده

در این بین مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در خصوص ورود دادستانی به ماجرای استفاده از آب آلوده در آبیاری چمن ورزشگاه آزادی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «روود دادستانی به ماجرای آب آلوده با درخواست خودمان بود و در واقع

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

سالیان سال است که ورزشگاه بزرگ آزادی مسابقات مهم ملی و باشگاهی را میزبانی کرده و هواداران فوتبال کشورمان خاطرات تلخ و شیرینی از حضور روی سکوها و این ورزشگاه بزرگ دارند اما هیچ‌وجه شرایط مطلوبی ندارد. با وجود آغاز مسابقات لیگ برتر، آزادی در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی قرار گرفت تا این شرکت کار ترمیم این ورزشگاه را انجام دهد و پس از آن در اختیار فدراسیون فوتبال و تیم‌های پرسپولیس و استقلال که در آزادی از رقبای خود میزبانی می‌کنند، قرار دهد. در این شرایط دیدار تیم پرسپولیس - النصر عربستان در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی برگزار شد که با اعتراض تیم‌های میهمان و میزبان همراه بود. حال در این شرایط و با وجود کیفیت بد چمن آزادی، باید نساجی‌مازندران به عنوان یکی از نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا که آزادی را به عنوان دیدارهای خانگی خود معرفی کرده به مصاف تیم الهلال عربستان برود.

سوژه

میهمان ویژه بازی با الدحیل

ملی پوشان پرسپولیس زیر ذره بین قلعه نویی

سرربی تیم ملی به همراه مهدی محمد نبی، پرهان خانلری و مهدی خراطی راهی قطر شدند تا در کارگروه AFC برای جام ملت‌های آسیا که در دوحه برگزار می‌شود، شرکت کنند.

این در حالی است که همزمان تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه خلیفه شهر دوحه میهمان الدحیل خواهد بود و امیر قلعه‌نویی آمادگی خود را برای تماشای این بازی اعلام کرده تا ناظر ویژه این بازی لقب بگیرد. قلعه‌نویی یک ماه قبل راهی ترکیه شد تا بازی لژیون‌های ایرانی کاپسری اسپور را تماشا کند. او در لیگ برتر هم خیلی از بازی‌ها را دیده و حالا در لیگ قهرمانان آسیا هم دیدار پرسپولیس برابر الدحیل را می‌بیند تا آمادگی ملی پوشان تیم ایرانی را بسنجد.



ستاره ایرانی در لهستان بازی نمی‌کند

قلی‌زاده باز هم دور از لیست

در یکی از مسابقات هفته دهم لیگ استراکلاسا لهستان، تیم فوتبال لخ پوزنان که علی قلی‌زاده در آن عضویت دارد، در ورزشگاه می‌پسکی مقابل تیم رده نهمی پوگون شچچین قرار گرفت. علی قلی‌زاده که از ابتدای فصل ۲۴-۲۳ لیگ استراکلاسا لهستان و هشت بازی انجام شده تیمش در این رقابت‌ها نتوانسته به دلیل آسیب دیدگی به میدان برود، این بار هم به دلیل جلوگیری از تشدید مصدومیت دور از فهرست نفرات تیمش برابر پوگون شچچین بود.

او که ۶ ماه پس از پارگی رباط صلیبی در روز سوم مهرماه به تمرینات گروهی لخ پوزنان بازگشت و شرایط خوب و روحیه بالایی داشت، امیدوار بود برابر پوگون شچچین برای نخستین بار در فهرست قرار بگیرد و شانس بازی پیدا کند که این اتفاق برای او نیفتاد.

